- viro, vel à filijs primi matrimonij ex l. fecmina.
- 24 Quas penas secundo nubentium inductas à jure civili, lex canonica aboleverit.
- 25 Ista pena procedunt etiam in viro binubo, & quando excusetur.
- 26 De alijs excusationibus istarum penarum, praesertim ratione consensus.
- 27 An dicta successio procedat in bonis, quae mediate obtinerint.
- 28 Istud jus filiorum est personale, ad heredes non transmissibile, si ipsi parenti binubo praedece-
dant.
- 29 Minusque dicta successio intrat in ijs bonis, quae pater binubus ex filij testata dispositione, vel donatione obtinuit.
- 30 An in obtentis titulo oneroso.
- 31 Potest pater binubus in his bonis gratificari aliquos ex filijs.
- 32 De successione necessaria in legitima filijs debita, & de illa, quae debetur conjugii pauperi.
- 33 De alia successione necessaria, ex l. hac edictali.
- III.
- 34 De necessaria successione filiorum in bonis parentis praesertim in dotalibus matris ex jure municipali.
- 35 De illa conjunctorum in bonis antiquis.
- 36 De illa eorumdem volente possessore disponere cum illegitimis.
- 37 De successione necessaria in fideicommissis, vel fundo, seu emphyteusi.
- IV.
- 38 De ratione introductionis Statutorum circa successiones.
- 39 An censenda sint odiosa, & exorbitantia, vel potius favorabilia, & juri conformia.
- 40 In eis requiritur utraque subjectio personarum & bonorum.
- 41 An excludant personas ecclesiasticas.
- 42 An sint servanda inter laicos in successione persona ecclesiastica.
- 43 De dotatione feminarum, quae per hac Statuta demandatur, quomodo intelligenda sint.
- 44 De alijs ad materiam remissive, & quare de singulis non agatur.

Iuris civilis dispositione attentata, quae ubique, in terris etiam Ecclesiae, atque in Ecclesiastico foro, quoque viger; Quamvis antiquiori, vel medio tempore, non modica varietas, super intestatae successiois ordine dignoscatur; Ex novissimo tamen Justiniano Jure, cum quo vivitur, iste ordo planus redditus est, cum pleraeque dubitationes, quae in casibus omisiss, vel non sufficienter explicatis, magnam inter nostros majores pugnam causarunt, hodie quoque sopitae penè sint; Eam pro regula amplectendo opinionem, quae magis Tribunalibus probabilior visa sit, ac propterea magis communiter recepta.

Filiorum itaque primi gradus, qui nullam natalium maculam habeant, (sublata sexus differentia,) prima, & coequalis est causa utriusque parentis respectu, neque cum filijs, nepotes; ex eisdem, qui ad

huc extent, minusque defuncti pater, vel mater concurrunt, cum filij omnes alios vincant; Nepotes autem, vel ultiores descendentes, qui ad praedefunctis, primum cum avo, vel proavo locum occupent; filiorum loco habentur, atque per gradus concurrit; ex representatione filiorum primi obtinent id, quod eorum patris obtineret si viveret.